
sml. SML/0144/23
dod.1 SML/0144/23-1

D O D A T E K č. 1 S M L O U V Y O D Í L O
uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 5623053220.01 (ORG 4130)
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 21/2023

I. Smluvní strany

Objednatel:
Sídlo:

Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno

IČO: 449 92 785
DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

č.ú. 111246222 / 0800
Zastoupený: na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4. 6. 2001 společností
Název:
Sídlo:

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,
Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno
společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783

IČO: 463 47 275
DIČ: CZ46347275

(„objednatel“)

Zhotovitel: EVT Stavby s.r.o.
V Zahrádkách 2155/3, Předměstí, 568 02 Svitavy

Zastoupený: Josefem Kuncem, jednatelem

společnost zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka
10842

IČO: 252 60 766
DIČ: CZ25260766
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu:

(„zhotovitel“)



 2  

 
II. Předmět dodatku smlouvy o dílo 

 
1) Smluvní strany uzavřely dne 10. 7. 2023 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení díla, tj. stavby 

„Březová nad Svitavou – rekonstrukce budovy dispečinku“ (dále jen „smlouva o dílo“).  
 
2) Předmětem dodatku č. 1 smlouvy o dílo (dále jen „dodatek“) je: 

 
a) změna čl. II Předmět smlouvy, spočívající v úpravě rozsahu plnění díla, 

b) změna čl. IV. Cena díla, spočívající v úpravě ceny díla odpovídající vícepracím a méněpracím,  

c) změna čl. XV. Závěrečná ustanovení, spočívající v doplnění přílohy č. 1 - Změnový list č. 1 
 
3) U shora popsané skutečnosti se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 

dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
 

 
III. Změna ustanovení smlouvy o dílo 

 
1) Článek II. Předmět smlouvy se doplňuje o nový odstavec č. 5 s následujícím zněním:  
 

„Smluvní strany se dohodly na změně spočívající v úpravě rozsahu předmětu díla vymezeného 
smlouvou o dílo:  
 
 rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné práce („vícepráce“): 

SO 01 Architektonicko-stavební řešení, PBŘ, statika – vnitřní 
úpravy 

645 598,13 Kč bez DPH 

SO 01 Architektonicko-stavební řešení, PBŘ, statika – zpevněné 
plochy, terénní úpravy a odkopání objektu s odstraněním 

248 153,40 Kč bez DPH 

SO 01 Architektonicko-stavební řešení, PBŘ, statika – vjezd do 
areálu 

232 109,34 Kč bez DPH 

SO 02 – Instalace TZB – zabezpečení a strukturovaná kabeláž 
přípravné práce 

40 418,54 Kč bez DPH 

SO 02 – Instalace TZB – vytápění a ZTI 24 564,41 Kč bez DPH 

SO 02 – Instalace TZB – rozvody pro PC 111 914,00 Kč bez DPH 

SO 02 – Instalace TZB – rekonstrukce PZTS, SKV a terminál 
SKV - dispečink 

306 972,00 Kč bez DPH 

 
 zúžení předmětu smlouvy o neprováděné práce („méněpráce“): 

SO 01 Architektonicko-stavební řešení, PBŘ, statika – venkovní 
obálka budovy a přístavba zádveří a venkovní schodiště  

- 238 186,37 Kč bez DPH 

 
Změna sjednaného předmětu díla je blíže popsána ve Změnovém listu č. 1, který je nedílnou součástí 
tohoto dodatku. 

 
2) Článek IV. odst. 1 se nahrazuje zněním: 

     „1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran a v souladu se změnovým listem č. 1 činí: 

Cena dle smlouvy o dílo bez DPH 9 116 500,00 Kč 
Cena víceprací bez DPH dle dodatku č. 1 smlouvy o dílo  1 609 729,82 Kč 
Cena méněprací bez DPH dle dodatku č. 1 smlouvy o dílo - 238 186,37 Kč 
Cena celkem bez DPH  10 488 043,45 Kč 
 

 



3

3) Článek XV. se doplňuje o nový odstavec č. 12 ve znění:

„Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Změnový list č. 1“.

IV. Závěrečná ustanovení

1) Všechny smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což
stvrzují svými podpisy.

2) Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavce
2 tohoto zákona).

3) Tento dodatek smlouvy o dílo podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

4) Tento dodatek smlouvy o dílo nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv
postupem dle zákona o registru smluv.

5) Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek smlouvy o dílo zašle k uveřejnění v registru smluv
statutární město Brno.

6) Adresa společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. pro zasílání notifikace z registru smluv zní
bvk@bvk.cz.

7) Smluvní strany se zavazují podepsat tento dodatek platným elektronickým podpisem, který umožní
vyhotovit autorizovanou konverzi tohoto dokumentu, přičemž každá smluvní strana obdrží verzi
dodatku ve formátu .pdf s platnými elektronickými podpisy obou smluvních stran, nebo bude tento
dodatek vyhotoven ve třech stejnopisech, ze kterých zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel
dvě vyhotovení.

8) Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají nezměněna, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem.

Doložka:
Tento dodatek č. 1 byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R9/061 dne 29. 11. 2023.

V Brně dne: Ve Svitavách dne:
Za objednatele: Za zhotovitele:

………………………………………
za statutární město Brno
na základě plné moci

lizace, a.s.,

.o.


